[image: image1.png]

                                ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от___________________
	                                                 №___________

	село Николаевка

Об утверждении Положения о предоставлении сведений о
расходах руководителей муниципальных учреждений
Николаевского сельского поселения Щербиновского района,
а также расходах их супруг (супругов)

и несовершеннолетних детей
В соответствии со  статьей 8.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о предоставлении сведений о расходах руководителей муниципальный учреждений Николаевского сельского поселения Щербиновского района, а также расходах их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (прилагается).
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского поселения                                                              Н. Г. Сиротенко
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Николаевского сельского поселения

Щербиновский район

от _________________ №_____
ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении сведений о расходах руководителей муниципальных

учреждений Николаевского сельского поселения

Щербиновского района, а также расходах их супруг (супругов)

и несовершеннолетних детей
1. Положением о предоставлении сведений о расходах руководителей муниципальных учреждений Николаевского сельского поселения Щербиновского района, а также расходах их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее – Положение) определяется порядок представления руководителями муниципальных учреждений Николаевского сельского поселения Щербиновского района, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Руководитель муниципального учреждения Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее – руководитель муниципального учреждения) обязан ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
Сведения о расходах руководителей муниципальных учреждений, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о расходах), отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Президентом Российской Федерации.
3. Сведения о расходах представляются в отдел по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее – отдел по общим и юридическим вопросам) в порядке, устанавливаемом главой Николаевского сельского поселения Щербиновского района.
4. Контроль за соответствием расходов осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
5. Сведения о расходах являются сведениями конфиденциального характера.
Эти сведения предоставляются главе Николаевского сельского поселения Щербиновского района, наделенному полномочиями назначать на должность и освобождать от должности руководителей муниципальных учреждений.
6. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного  участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), в соответствии с порядком, утвержденным правовым актом администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района, размещаются на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сети «Интернет» или на официальном сайте муниципального учреждения Николаевского сельского поселения Щербиновского района, а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района и официальном сайте муниципального учреждения Николаевского сельского поселения Щербиновского района - предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам.

7. Муниципальный служащий отдела по общим и юридическим вопросам, в должностные обязанности которого входит работа со сведениями о расходах, виновный в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Сведения о расходах, представляемые руководителем муниципального учреждения ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу руководителя муниципального учреждения.
9. Непредставления руководителем муниципального учреждения, или представления неполных или недостоверных заведомо сведений о расходах, является правонарушением, влекущим освобождение руководителя муниципального учреждения от замещаемой должности.
Глава
Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Г. Сиротенко